
 

 

___________________________________________________________________________________ 
Via Garibaldi, n. 25  86100 Campobasso 

E-MAIL: direzione-molise@istruzione.it   PEC: drmo@postacert.istruzione.it  
Tel: 0874-4975  (centralino) 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 

 

Il CAPO DIPARTIMENTO 

    

PREMESSO che  il Dirigente titolare dell’USR Molise – Dott.ssa Anna Paola SABATINI – è stata destinata 

ad altro incarico presso l’Amministrazione centrale del MIUR e che, pertanto, nelle more di 

individuazione di altro dirigente titolare, il presente atto viene sottoscritto, in rappresentanza 

dell’Amministrazione, dal Capo Dipartimento  

VISTO  il Decreto del Titolare USR Molise prot. n. 4517 del 6.06.2019, con il quale è stato ripartito il 

contingente relativo all’organico  di diritto del personale A.T.A., per  l’anno scolastico 2019/2020,  

pari a complessivi 1.315 posti, assegnando, in particolare, all’Ambito Territoriale di Campobasso 

numero 987 posti e all’Ambito Territoriale di Isernia numero 328 posti; 

VISTI  il decreto prot. n. 2756 del 17.06.2019 dell’ATP di Campobasso e il decreto  prot. n. 1309 del 

14.06.2019 dell’ATP di Isernia sulla dotazione organica del personale ATA per le rispettive 

province;  

VISTA         la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 33088 del 19 luglio 2019 

relativo all’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto del personale A.T.A.  per 

anno scolastico 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto prot. N. 6127 del 28.08.2019 con i quale sono stati autorizzati n. 33 posti ATA in 

deroga per la provincia di Campobasso e n. 16 posti per la provincia di Isernia;  

CONSIDERATO che successivamente alla definizione dell’organico di diritto e alla concessione dei posti in 

deroga, sono pervenute, dalle Istituzioni  Scolastiche, ulteriori richieste di personale ATA, 

soprattutto per garantire il regolare funzionamento di tutti i  plessi; 

VISTA la nota protocollo n.  4239 del 6.09.2019  con la quale  l’Ambito Territoriale  di Campobasso e 

l’Ambito Territoriale di Isernia  richiedono ulteriori posti ATA così distinti: 

 

 

 

 

 

PROFILI ATA Posti richiesti in deroga Ambito 

Campobasso 

Posti richiesti in deroga Ambito 

Isernia 

Assistenti 

Amministrativi/Assistenti Tecnici 

/Collaboratori Scolastici 

30 15 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 

 

___________________________________________________________________________________ 
Via Garibaldi, n. 25  86100 Campobasso 

E-MAIL: direzione-molise@istruzione.it   PEC: drmo@postacert.istruzione.it  
Tel: 0874-4975  (centralino) 

 

 

CONSIDERATO che la predetta richiesta di posti ATA in deroga possa trovare  accoglimento per le motivazioni 

espresse 

DECRETA 

 

per quanto in premessa indicato, di autorizzare, in deroga, in aggiunta ai posti assegnati in Organico di Diritto, 

ulteriori posti ATA in Organico di Fatto, così distinti: 

 

 

             

        Il Capo Dipartimento 
          Carmela PALUMBO 

 

 

PROFILI ATA Posti richiesti in deroga 
Ambito Campobasso 

Posti richiesti in deroga 
Ambito Isernia 

Assistenti Amministrativi/Assistenti 
Tecnici/Collaboratori Scolastici 

30 15 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2019-09-06T14:04:19+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-09-09T10:17:22+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0006313.09-09-2019.h.10:17




